АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2020 № 2776-  па

О внесении изменений в Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов  муниципальных
казенных  учреждений
централизованных  бухгалтерий
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 26.07.2017 № 2034

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. ст. 37,59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципальных  казенных  учреждений  централизованных  бухгалтерий
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от 26.07.2017  №  2034  (далее  —
Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.  Ежемесячная  надбавка  за  сложность,  напряженность  и  высокие

достижения в труде выплачивается в следующих процентах к должностному
окладу:

Наименование должностей руководи-
телей и специалистов

Размер надбавки

минимальный максимальный
Начальник 100 150
Начальник, главный бухгалтер 100 150
Главный бухгалтер 100 150
Заместитель главного бухгалтера 100 150

2

Начальник отдела 100 150
Бухгалтер 1 категории 100 150
Бухгалтер 2 категории 100 150
Бухгалтер-ревизор 1 категории 100 150
Инженер по охране труда и технике без-
опасности

100 150

Инженер-программист 100 150
Инспектор по кадрам 100 150
Экономист 1 категории 100 150
Экономист 2 категории 100 150
Юрисконсульт 100 150
Архивариус 100 120
Бухгалтер 100 120
Секретарь 100 150
Специалист 100 150
Экономист 100 120
Специалист 3 категории 100 120

1.2.  Пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.  Ежемесячное  денежное  поощрение  выплачивается  в  следующих

размерах:
Наименование должности Количество должност-

ных окладов
Начальник 5
Начальник, главный бухгалтер 5
Главный бухгалтер 4
Заместитель главного бухгалтера 4
Начальник отдела 3,8
Бухгалтер 1 категории 3
Бухгалтер-ревизор 1 категории 3
Инженер по охране труда и технике безопасности 3
Инженер-программист 3
Инспектор по кадрам 3
Экономист 1 категории 3
Юрисконсульт 3
Архивариус 2,5
Бухгалтер 2,5
Бухгалтер 2 категории 3

3

Секретарь 3
Специалист 3
Экономист 2,5
Экономист 2 категории 3
Специалист 3 категории 2,5

1.3.  Приложение  №  1  к  Положению  изложить в  новой редакции
(приложение № 1).

1.4.   Приложение  №  2  к  Положению  изложить в  новой редакции
(приложение № 2).

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»     и     разместить   на   официальном   сайте   администрации   города
Южно-Сахалинск.

3. Контроль     исполнения     постановления     администрации   города
Южно-Сахалинск  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинск.

Мэр города                                 С.А.Надсадин

4
Приложение № 1

                                                                         к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

             от 22.09.2020 № 2776-па

 Приложение № 1
к Положению об оплате труда

руководителей и специалистов
муниципальных казенных

учреждений централизованных
бухгалтерий городского округа

«Город Южно-Сахалинск»
СХЕМА

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

№ п/п Наименование должности Должностной оклад
1. Начальник 10 211
2. Начальник, главный бухгалтер 10 211
3. Главный бухгалтер 10 007
4. Заместитель главного бухгалтера 8 649
5. Начальник отдела 8 649
6. Архивариус 4 796
7. Бухгалтер 1 категории 6 879
8. Бухгалтер 2 категории 6 669
9. Бухгалтер-ревизор 1 категории 6 879
10. Бухгалтер 5 210
11. Инженер по охране труда и технике безопасно-

сти
6 879

12. Инженер-программист 6 879
13. Инспектор по кадрам 6 879
14. Секретарь 6 669
15. Специалист 6 461
16. Экономист 1 категории 6 879
17. Экономист 2 категории 6 669
18. Экономист 5 210
19. Юрисконсульт 6 879
20. Специалист 3 категории 5001

5
Приложение № 2

                                                                         к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

             от 22.09.2020 № 2776-па

Приложение № 2
к Положению об оплате труда

руководителей и специалистов
муниципальных казенных

учреждений централизованных
бухгалтерий городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

СХЕМА
КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И

СПЕЦИАЛИСТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ БУХГАЛТЕРИЙ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

№ п/п Наименование долж-

ности
Требование к квалификации

1. Начальник высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж бухгалтерско-финансовой ра-
боты, в том числе на руководящих должностях,
не менее 5 лет

2. Начальник, главный
бухгалтер

высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж бухгалтерско-финансовой ра-
боты, в том числе на руководящих должностях,
не менее 5 лет

3. Главный бухгалтер высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж бухгалтерско-финансовой ра-
боты не менее 5 лет

4. Заместитель главного
бухгалтера

высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж бухгалтерско-финансовой ра-
боты не менее 3 лет или среднее профессио-
нальное (экономическое) образование и стаж
бухгалтерско-финансовой работы не менее 5
лет

5. Начальник отдела высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж бухгалтерско-финансовой ра-
боты не менее 3 лет или среднее профессио-
нальное (экономическое) образование и стаж

6

бухгалтерско-финансовой работы не менее 5
лет

6. Архивариус среднее профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее (полное) образование и повышение
квалификации либо переподготовка по архив-
ному делу без предъявления требований к ста-
жу работы

7. Бухгалтер 1 категории высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж работы в должности бухгал-
тера не менее 3 лет

8. Бухгалтер 2 категории высшее профессиональное (экономическое) об-
разование без предъявления требований к ста-
жу работы или среднее профессиональное (эко-
номическое) образование и стаж работы в
должности бухгалтера не менее 3 лет

9. Бухгалтер-ревизор 1
категории

высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж работы в должности бухгал-
тера не менее 3 лет

10. Бухгалтер среднее профессиональное (экономическое) об-
разование без предъявления требований к ста-
жу работы или повышение квалификации либо
переподготовка по специальности и стаж рабо-
ты в должности бухгалтера не менее 3 лет

11. Инженер-программист высшее профессиональное (техническое или
инженерно-экономическое) образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное (техническое или
инженерно-экономическое) образование и стаж
работы в должности системного администрато-
ра не менее 3 лет или среднее (полное) образо-
вание и стаж работы системного администрато-
ра не менее 5 лет

12. Инспектор по кадрам высшее профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное образование, стаж
работы не менее 2 лет или повышение квали-
фикации либо переподготовка по кадровому де-
лопроизводству и стаж работы по профилю не
менее 3 лет

13. Секретарь высшее профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или

7

среднее профессиональное образование и стаж
работы по специальности не менее 2 лет

14. Специалист высшее профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее профессиональное образование и стаж
работы по специальности не менее 5 лет

15. Экономист 1 категории высшее профессиональное (экономическое) об-
разование и стаж работы в должности экономи-
ста не менее 3 лет

16. Экономист 2 категории высшее профессиональное (экономическое) об-
разование без предъявления требований к ста-
жу работы или среднее профессиональное (эко-
номическое) образование и стаж работы в
должности экономиста не менее 3 лет

17. Экономист среднее профессиональное (экономическое) об-
разование без предъявления требований к ста-
жу работы или среднее (полное) образование и
повышение квалификации либо переподготовка
по специальности и стаж работы не менее 3 лет

18. Инженер по охране
труда и технике без-
опасности

Наличие образования не ниже среднего про-
фессионального

19. Юрисконсульт высшее профессиональное (юридическое) об-
разование без предъявления требований к ста-
жу работы или среднее профессиональное
(юридическое) образование и стаж работы по
специальности не менее 5 лет

20. Специалист 3 катего-
рии

Начальное профессиональное образование без
предъявления требований к стажу работы или
среднее (полное) общее образование и специ-
альная подготовка по установленной програм-
ме без предъявления требований к стажу рабо-
ты